
Dohoda o narovnáni

dle úst. § 1903 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

Allianz pojišt'ovna, a. s., lČ 47115 971, se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8,

(dále jako ,,Allianz")

a

Domažlická nemocnice, a.s., IČO 26361078

sídlem Kozinova 292, 344 01 Domažlice - Hořejši Předměstí

(dále jako ,,pojištěná")

(společně pak jako nsm|uvnÍ strany'j

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání (dále jen ,,dohoda"):

Popis skutkového stavu
1. Allianz uzavřela dne 23. 11. 2020 s pojistníkem Nemocnice Plzeňského kraje, a.s. pojistnou

smlouvu Č. 400 047 878, kterou mimo jiné došlo i k pojištěni odpovědnosti pojištěné.
pojistná smlouva byla jakožto nadlimitní veřejná zakázka zadávána v rámci zadávacího
řízeni podle zákona číslo 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Zadávací
dokumentaci uveřejnil pojistník dne 16. záři 2020 pod spisovou značkou CN/141/CN/20.

2. Jedním z požadavků stanovených v rámci Zadávací dokumentace Pojistníkem bylo, že do
pojistné smlouvy má být zapracován text ve znění: ,,Retroaktivita pojištěni - pojištěni se
vztahuje i na škody, které vznikly v období od 1. ledna 2004 do počátku pojištěni
sjednaného touto pojistnou smlouvou. Musí se však jednat o škody, o kterých pojištěný
nevěděl, nebo nemohl vědět. Pod pojmy ,nEděl" a ,jnohl vědět" se rozumí, že událost
(škoda) již nastala a byla jakýmkoliv způsobem (dokument, ze kterého je zřejmé, že ke
škodě došlo a je stanovená výše škody, kterou bude poškozený uplatňovat) pojistníkovi či
pojištěnému oznámena. "

3. Součásti Zadávací dokumentace byl také přehled historických škodných událostí
jednotlivých pojištěných subjektů včetně data a popisu Škodné události, výše aktuální
rezervy a konečné plněni pojistitele. v tomto Přehledu Škodního průběhu byly u všech
pojištěných subjektů v rámci vypsané veřejné zakázky uvedeny informace o škodných
událostech minimálně do 30. června 2020 (u některých až do 1. září 2020),tedy do období

1



bezprostředně předcházejIcIho uveřejněni Zadávací dokumentace. výjimkou byla
pojištěná, u které byl Škodní průběh uveden pouze do 31. prosince 2019. Škodná událost,

která se stala 23. března 2020, v Přehledu Škodního průběhu chyběla.

4. Dne 23. března 2020 byl na dětském oddělení pojištěné přijat nezletilý pacient, narozený
dne 21. prosince 2018, s podezřením na otravu syrovými fazolemi. Lékař pojištěné
přistoupil ke vpraveni solného roztoku do žaludku s cílem vyvolat zvraceni. Příliš vysoká
koncentrace solného roztoku u Pacienta způsobila dehydrataci buněk mozku a jeho otok,
který vedl ještě téhož dne k úmrtí Pacienta. Za své jednání byl lékař pojištěné shledán
vinným v trestním řízeni.

5. pojištěná nahlásila Škodnou událost poprvé předchozímu pojistiteli dne 4. srpna 2020 a
uvedla, že se jedná o předběžné oznámeni na základě předchozí pojistné smlouvy s tím,
že si od ní Policie ČR v souvislosti se Škodnou událostí vyžádala zdravotnickou

dokumentaci poškozeného pacienta.

6. Dne 20. 3. 2023 nahlásila pojištěná Allianz Škodní událost popsanou v odst. 4 tohoto
Článku. Tuto Škodní událost vede Allianz pod číslem 2023 0004826. Následně byla vůči
pojištěné žalobou ze dne 23. 3. 2023 ze strany poškozených pozůstalých po zemřelém
uplatněna nemajetková újmu v souladu s § 2959 o.z., přičemž řízeni o tomto nároku
probíhá u Okresního soudu v Domažlicích pod č.j. 7 C 65/2023 (dále jen ,,soud") . Ve věci
byl soudem dne 1. 3. 2024 vydán rozsudek, kterým byla pojištěná zavázána plnit
pozůstalým náhradu za duševní útrapy nad rámec již poskytnutých náhrad mimosoudně.

Sporné nároky
1. Po nahlášení Škodní události Allianz zahájila šetřeni, přičemž dospěla k závěru, že Škodní

událost není pojistnou, neboť pojištěné muselo být již při sjednávání zřejmé, že jde o
potencionální nárok, který měla uvést v přehledu rizikových skutečnosti, které pojistník
Allianz v rámci zadávací dokumentace předkládal. Allianz má za to, že daná událost tak
postrádá prvek nahodilosti a již při sjednáváni se jednalo o pojištěné známou Škodu.
V rámci mimosoudního řešeni Allianz následně po sděleni svého závěru nabídla uzavřeni
dohody s vyplacením 4.550.000 KČ, což pojištěná odmítla a posečkala na vyneseni
rozsudku u soudu 1. stupně, který Allianz dne 11. 4. 2024 zaslala a požádala o
přehodnoceni stanoviska.

2. pojištěná má naopak za to, že Škodní událost popsaná v předchozím Článku je pojistnou
události a vzniká ji nárok na vyplaceni pojistného plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že v níže uvedeném rozsahu mezi sebou vzájemná práva a
povinnosti ztéto Škodní události upraví dohodou, jejímž účelem je narovnat úplným
a konečným způsobem sporné nároky ohledně krytí Škodní události pojistnou smlouvou
dle ČI. l. týkající se výše specifikované události vedené pod č. 2023 0004826, a to
nahrazením novým závazkem dle ČI. Ill. této dohody níže.

2



Narovnáni

1. Smluvní strany se v rámci smírného ukončenivěci a vyloučeni soudního sporu dohodly na
vyřešeni otázky kryti Škodní události popsané v ČI. l. této dohody tak, že Allianz poskytne
pojištěné jednorázové plněni ve výši 5.387.300,70 KČ, jež bylo stanoveno jako součet
odškodněni, která soud považovalza adekvátni(5.236.250 KČ), nákladů řízeni, k nimž byla
pojištěná zavázána (131.188,2 KČ), a soudního poplatku (19.862,50 KČ), a to bez ohledu
na to, zda rozsudek nabyde právní moci či se některý z účastníků proti rozsudku soudu
odvolá. Celkové plnění ve výši 5.387.300,70 KČ Allianz poskytne pojištěné do 15 dnů od
nabyti účinnosti této dohody na bankovní účet

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody dochází k úplnému
a konečnému narovnání sporných nároků popsaných v této dohodě, přičemž pojištěná
výslovně uvádí, že nebude vůči Allianz v souvislosti s popsanou události uplatňovat žádné
další nároky. Smluvní strany se současně vzdávají práv i povinnosti, jež se vztahuji k
takovým sporným nárokům, jakož i případných veškerých nároků vzniklých v souvislosti
se spornými nároky, přičemž sporné nároky jsou nahrazeny závazkem novým dle ČI. Ill.
odst. 1. této dohody. Smluvní strany do budoucna nepožaduji a ani nebudou ze sporných
nároků či v souvislosti s nimi vůči sobě ničeho požadovat ani uplatňovat (soudně ani
mimosoudně).

lV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a
souhlasí s ní a že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým
podpisem.

3


